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Piensa cabecita y resuelve los ejercicios 
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A sumar: 
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 Sumas llevando 
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Resuelve las sumas 

llevando 
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Tabla de Colores
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1 9

*   Desarrolla las sumas, ubica los resultados y pinta de acuerdo a la tabla de colores:

ROJO

MORADO

MARRON

AZUL

AMARILLO

BLANCO

VERDE

ROSADO

NARANJA
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Verde claro:

Naranja:

Verde oscuro:

+
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+
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–
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9648
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¡Eres
un

Campeón!

Resuelve y Colorea
según te indican
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Resuelve:

*   Resuelve en tu cuaderno.

1

2

3

4

5

6

7

8

148

89

182

188

128

186

228

182

85

88

49

32

64

198

198

29

+

+

+

+

+

+

+

+

=

=

=

=

=

=

=

=

 

 
 

http://circuloeducativo.com/


CIRCULO EDUCATIVO 

 
Circulo Educativo 

 
 

PIENSA CABECITA

PIENSA

+ 8

86

95

5 9 7 10

– 3 6 7 8 10

120

95

155

 
 

Une: 

 3C + 4D + 5U • • 584 

 6C + 2D + 0U • • 498 

 6C + 1D + 8U • • 618 

 5C + 8D + 4U • • 620 

 4C + 9D + 8U • • 345 

 

 

http://circuloeducativo.com/


CIRCULO EDUCATIVO 

 
Circulo Educativo 

 

Cuando la suma de las unidades es mayor que 9,

se escribe la cifra de las unidades y se

“lleva” la cifra que pertenece a las decenas.

Recuerda:

5 3 6

2 2 7

7 6 3

+
1

Resuelve:

5 3 8

2 2 9

+ 3 4 7

3 3 3

+

2 8 6

4 3 9

+

+

3 7 6

2 4 5 

+

+  4 8

  1 7

+

6 2 9

1 1 6

+

5 6 5

2 1 9

+

  3 2
  5 6

  1 9
  2 0

  6 0

     9
  1 7
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¡SUMAMOS! 
 

636 +
528 327 +

215

746 +
288

238 +
516

632 +
518

354 +
427 436 +

224

427 +
313

538 +
212

325 +
315

725 +
625 448 +

312
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